
UCHWAŁA NR VI/61/19
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez              
Gminę Miejską Głogów zadań z zakresu administracji rządowej należących do właściwości 

Wojewody Dolnośląskiego, dotyczących spraw paszportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejską 
Głogów zadań z zakresu administracji rządowej należących do właściwości Wojewody 
Dolnośląskiego, dotyczących spraw paszportowych.

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Głogowa do  zawarcia porozumienia, w którym zostaną 
szczegółowo określone zasady realizacji przyjętych zadań dotyczących spraw paszportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Drankiewicz

Id: EC69DA22-0F60-43E6-AA9C-C4D64B51734D. Podpisany Strona 1 z 1



U Z A S A D N I E N I E

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym , do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu
administracji rządowej. Z kolei zgodnie z art. 8 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym , gmina
może wykonywać zadania z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia zawartego
z organami tej administracji. Organem właściwym w sprawach paszportowych jest wojewoda.
W celu wykonania uchwały Rada Miejska w Głogowie upoważnia Prezydenta do zawarcia
porozumienia z Wojewodą Dolnośląskim, na mocy którego w Urzędzie Miejskim zostanie
utworzony Terenowy Punkt Paszportowy (TPP). Koszty związane z prowadzeniem TPP ponosi
Gmina Miejska Głogów.

Podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione , ponieważ znacznie ułatwi mieszkańcom
załatwianie spraw paszportowych.

Id: EC69DA22-0F60-43E6-AA9C-C4D64B51734D. Podpisany Strona 1 z 1




